


10.2. Z\fogelum i kapttaht te Shoqense prek
Neni 11 — Transferimi i

11.1. Pjeset e kapitalit mund te transferohen tek te tretet, pjeserisht a
Vetem.

VENDIMET E ORTAKUT TE VETEM, ADMINISTRIMI DHE KONT

Neni 12 =

Ortaku i Vetem, me vendimet e tij vendos ne lidhje me sa vijon




Eksperti kontabel i autorizuar mun

~ TITULLIIV.
VITI FINANCIAR, BILANCI, SHPERNDA

Neni 15 — Viti financiar dhe bilanci vj

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon m

Viti i pare financiar perjashtimisht fillon nga data e regjis

te Regjistrimit (QKR) dhe perfundon me 31 Dhijetor te po

Bilanci vjetor, pasgyrat financiare, inventaret, raportet e Pe
kontabel (nese eshte i emeruar), miratohen me vendim te Ortakut te
Dokumentat qe lidhen me vitin financiar, duhet te miratohen.

mbyllja e vitit financiar.

Neni 16 — Fitimet

Fitimet ge do te rezultojne nga bilanci vijetor, pasi te jene zbritur
vendim te tij i destinon ne rezerve do t'i shperndahet ortakut te vetem.




statutit dhe aktit te themelimit, do te zgjidhen me
Atehere kur kjo nuk do te jete e mund;
kompe_tentper zgjidhjen e tyre,

Neni 21 — Gjuha e Statutit

Ky statut hartohet ne 5 (pese) kopje, ne gjuhen shgipe me Viere te |

Nenshkruar sot me date 06.07.2023

ORTAKU | VETEM
Arben




